
ご家族各位 

令和 5 年 9 月 17 日 

ケアホーム「ディア・レスト三次」 

施設長 日野 克公 

電話：0824-65-1122 

面会制限緩和策継続のお知らせ 

 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、8 月の感染状況ですがお盆明けより微増している傾向にあります。当施設におきましても 7 月下旬に 

入居者様１名、職員１名の感染が判明致しましたが、以降は発生しておりません。 

 しかしながら最近でも三次市内の介護事業所でも小さなクラスターが発生しているなど油断はできない状況 

であります。 

その他、広島県では 2005 年以降最も早い「インフルエンザ注意報」が発令されました。特に東広島市で流 

行っている状況で八本松小学校では 87 人の児童が感染し学年閉鎖となっているそうです。 

 これらを考慮し、今以上の面会制限緩和は難しいと判断し、今までの緩和策を継続させて頂きます。 

ご家族様、身元保証人様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが引き続きご理解ご協力の程宜しくお願い致しま 

す。 

 

施設の方針 面会、外出について 

●施設への訪問、面会される方はマスク着用をお 

願いいたします。 

●面会予定の方で感染された方は症状が完全にな 

くなってからの面会をお願いします。 

●施設内で感染者が発生した場合、面会禁止及び 

全入居者様居室対応、全職員検査を早急に実施 

します。 

●ご家族同行の受診などは可能とします。 

●引き続きご家族との外出を許可します。 

 但し、帰設後３日間の居室待機し抗原検査にて 

陰性確認後待機解除 

●事前に電話連絡頂き、面会予約をお願いします。

人数によってはガラス越しとなります。 

●オンライン面会も継続致します。 

●面会時の飲食はお断り致しますが差し入れは可 

能です。（生ものはお控えください） 

 

 

感染対策緩和今後の予定 

9 月 10 月 11 月 

条件付き外出・外泊許可 

帰設後３日間居室待機。３日目

に抗原検査し陰性確認後解除 

条件付き外出・外泊許可 

帰設後３日間居室待機。３日目

に抗原検査し陰性確認後解除 

状況をみて判断 

  ＊施設内にて感染者が発生した場合は外出・外泊をお断りさせて頂く場合がございます。 


